
令和 7 年度 

全国高等学校長協会家庭部会 

第 134 回研究協議会（秋季）岩手大会 

 

● 期日  令和７年 10 月９日（木）～ 10 日（金） 

● 会場  ホテルメトロポリタン盛岡 NEW WING 

        〒020－0033 岩手県盛岡市盛岡駅前北通 2－27 

        TEL：019－625-1211 FAX：019－625-1210  

        JR 盛岡駅北口３分 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年６月 23 日 

 全国高等学校長協会家庭部会 会員 様 

全国高等学校長協会家庭部会 理事長 髙木 伸一 

第 134 回研究協議会 実行委員長   高橋 幸美 

 

全国高等学校長協会家庭部会 

第 134 回研究協議会（秋季）岩手大会開催について（ご案内） 

 

 時下、全国高等学校長協会家庭部会会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、全国高等学校長協会家庭部会第 134 回研究協議会（秋季）は、岩手県盛岡市で開催いたします。

令和７年度は、高等学校新学習指導要領の完全実施２年目となります。時代とともに、社会の変化への 

対応が求められ、各学校におかれましても持続可能な社会の構築を目指し、日々取り組まれていること 

と存じます。本大会では、先生方が各学校で取り組まれている実践例等による提案発表を踏まえた 

グループ協議を予定しております。この大会が、今後の家庭科教育の更なる充実につながることを 

期待しております。 

 会員の皆様には、ご多用のことと存じますが、多くの皆様に岩手大会へのご参加を賜りますよう 

ご案内申し上げます。 

 

 

 

®わんこきょうだい 

 


